
COMUNE  DI  SAN CONO 
( Città Metropolitana di Catania ) 

 
 

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E 
 

 
 
 

 
N . 47 
 

 
DATA  14/03/2017 
 

 
__________________________________________________________________________________________________ 
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO – CULTURALE -  N.  17  DEL 14/03/201 7 

OGGETTO: Affidamento fornitura assistenza software di gestione del protocollo informatico e 

servizi demografici alla Ditta SIA s.r.l. 

CIG: Z4A1DC429B 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 

 
- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 

dall’art.6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
- VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

- VISTA la Determina Sindacale n.16 del 16.07.2013con la quale al sottoscritto vengono 
conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art.51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 

- VISTO il Decreto Legge n.244 del 30.12.2016 art.5 comma 11, che differisce il termine per 
l’approvazione del Bilancio 2017; 

 
 
. 

 

 

                                                     



PREMESSO: 

Che i servizi demografici e il protocollo informatico utilizzano i sistemi applicativi licenziati da 

Andromeda Informatica di Milano, il cui concessionario esclusivo in Sicilia risulta essere la SIA 

s.r.l.s. di Carla Cilluffo con sede a Carini; 

Che  pertanto si ritiene opportuno affidare alla stessa Ditta il servizio di manutenzione e assistenza 

per l’anno 2017; 

• Visto l’art.9 comma 4 del D.L. n.66/2014, convertito nella legge n.89/2014 che prevede 

l’obbligo di acquistare tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 

all’art.328 del D.P.R. 207/2010, comprendente anche gli acquisti in economia ( art.450 

Legge n.296/2006 e s.m.); 

• Visti gli artt.36 e 37 del D.Lgs. n.50/2016 che consentono, fermo restando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisto anche telematici, di affidare direttamente le forniture di 

beni e servizi fino all’importo di € 40.000 con adeguata motivazione; 

• Viste le linee guida redatte dall’ANAC in data 28/06/2016 in applicazione all’art.36, 

comma 7 del D. Lgs.50/2016, secondo cui in caso di ordine diretto d’acquisto tramite 

mercato elettronico, la determina a contrattare può coincidere con l’atto di affidamento; 

• Considerato che con trattativa diretta n.122030 del 02/03/2017 la Ditta SIA, presente sul 

catalogo MEPA con i prodotti di assistenza sistemistica del servizio di protocollo e servizi 

demografici, è stata invitata  a produrre offerta di ribasso sull’importo a base d’asta di € 

4.200,00 + IVA per l’anno 2017; 

• Visto il contratto di stipula n. 122030 del 10/03/2017 generato dal sistema che si conclude 

con l’affidamento del servizio per l’importo 4.158,00 + IVA, al netto del ribasso offerto; 

• Visto l’OREELL 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare alla Ditta SIA s.r.l.s. di Carla Cilluffo con sede a Carini, fornitore abilitato sul 
catalogo MEPA ed esclusivista in Sicilia dei programmi licenziati da Andromeda 
Informatica di Milano, la fornitura del servizio di assistenza per l’anno 2017 dei 
programmi applicativi in uso al protocollo e ai servizi demografici, per l’importo 
complessivo  di € 4.158,00 + IVA; 
 

2. Di approvare l’allegato documento  di stipula della trattativa diretta generato dal sistema 
elettronico il 10/03/2017 con allegata offerta di ribasso; 

 
3. Di imputare la complessiva spesa di € 4.158,00 + IVA cap.  11500 – 10300 del bilancio 

2017 
 

                                                                      Il   Responsabile del Servizio  
                                                                                                        Amministrativo 
                                                                                                    F.to Brigida Rindone 
                                                                                                     

 



 

 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria in 

miss.1, prog 7 e 2, tit.1, macroaggr. 103, u.1.03.01.02.006  - 1.03.01.02.001 Cap. 11500 – 10300 cred. 

9660 Imp. 90-91 /2017  € 4.000,00 € 1.072,76 del Bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della 

disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 

 
 

San Cono, 14/03/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                       F.to Francesco Milazzo 
                                                                                                

======================================================================== 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 
 San Cono, 14/03/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                                             F.to Francesco Milazzo                                                                       
======================================================================== 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
 
dal _________________al________________al n.___________________ 
 
San Cono, lì________________ 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

______________________ 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


